PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n2  574/2018

Ibitinga, 15 de Maio de 2018

Câmara Municipal de Ibitinga

111111
Protocolo Geral n° 1616(2018

Data: 17/0512018 Horário: 14:57
Legislativo - MTR 25812018

Assunto: Responde requerimento da ilustre vereadora Alliny Sartori, sobre abertura

de empresas MEI em nosso município.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

1087/2018 (Requerimento n2  237/2018) sobre abertura de empresas MEI.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n° 58
Ibitinga, 24 de abril de 2018.

Exma. Sra. Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga
Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 237/2018 da Vereadora Alliny
Sartori (informação sobre abertura de empresas MEI no ano de 2017)

A Secretaria de Recursos Humanos e Relações do Trabalho, por
intermédio de seu Secretário Municipal, que abaixo assina vem,
respeitosamente, por meio deste, informar que:

1) Foram abertas 133 empresas MEI no município de
Ibitinga no ano de 2017.

2) A Classificação Nacional de Atividades Econômicas -
CNAE estão informadas no documento em anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar pr• 	s de elevada estima e consideração.

Renato Luis
Secretário de Recursos H manos e 	 'rabalho

1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

CNïa É y 	QUANT. 	 x~DÉSCRIÇÃO

43.99-1/03 13 Obras de alvenaria

96.02-5/02 4 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza

33.29-5/01 3 Serviços de montagem de móveis de qualquer material

47.23-7/00 3 Comércio varejista de bebidas

47.55-5/03 9 Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

13.51-1/00 6 Fabricação de artefatos têxteis para uso doméstico

47.81-4/00 12 Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

93.29-8/99 2 Outras atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente

56.20-1-04 1 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar

73.19-0-02 5 Promoção de vendas

85.99-6-04 2 Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

45.20-0-01 1 Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

47.51-2-01 1 Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

87.12-3-00 1 Atividades de fornecimento de infra-estrutura de apoio e assistência a paciente no domicílio

82.30-0-01 2 Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

56.12-1-00 5 Serviços ambulante de alimentação

85.92-9-03 2 Ensino de música

18.13-0-01 1 Impressão de material para uso publicitário

43.21-5-00 5 Instalação e manutenção elétrica

43.30-4-04 5 Serviços de pintura de edifícios em geral

47.55-5-02 1 Comercio varejista de artigos de armarinho

47.56-3-00 1 Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios

56.11-2-01 1 Restaurantes e similares

45.30-7-03 3 Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

96.09-2-08 1 Higiene e embelezamento de animais domésticos

56.11-2-02 2 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas

32.99-0-99 2 Fabricação de produtos diversos não especificados anteriormente

14.12-6-01 3 Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida

47.89-0-01 2 Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

45.43-9-00 1 Manutenção e reparação de motocicletas e motonetas

74.20-0-04 1 Filmagem de festas e eventos

13.59-6-00 1 Fabricação de outros produtos têxteis não especificados anteriormente

49.30-2-02 1 Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional

82.19-9-99 1 Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados anteriormente

10.93-7-01 1 Fabricação de produtos derivados do cacau e de chocolates

85.92-9-99 2 Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente

97.00-5-00 5 Serviços domésticos

58.19-1-00 1 Edição de cadastros, listas e de outros produtos gráficos

43.30-4-05 1 Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

74.20-0-01 1 Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina

13.52-9-00 1 Fabricação de artefatos de tapeçaria

93.13-1-00 1 Atividades de Condicionamento Físico

52.29-0-02 1 Serviços de reboque de veículos

47.89-0-04 1 Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação

79.11-2-00 1 Agências de viagens

85.99-6-03 1 Treinamento em informática

47.57-1-00 2
Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e

comunicação

81.29-0-00 1 Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

47.59-8-01 1 Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas

47.89-0-99 1 Comércio de artigos religiosos

43.22-3-02 1 Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração

59.12-0-99 1 Atividades de pós-produção cinematográfica, de vídeos e de programas de televisão não especificadas anteriormente

96.03-3-03 1 Serviços funerários

90.01-9-02 1 Produção musical

14.12-6-02 1 Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas

85.99-6-05 1 Cursos preparatórios para concursos

96.02-5-01 1 Cabeleireiros, manicure e pedicure

TOTAL 	133

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4